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»I Århus politikreds deltager SSP-medarbej- 
dere ikke i afhøringer og lignende i forbindelse 
med enkeltsager, men beskæftiger sig med mere 
generelle eller specifikke problemer. 

Århus politi har prioriteret det forebyggende 
og kriminalpræventive ungdomsarbejde meget 
højt, og har etableret en Ungdomsgruppe, som 
består af personale fra både ordens- og kriminal- 
politiet. Indsatsen, som bl.a. består af sagsbe- 
handling og opsøgende, forebyggende og pro- 
blemorienteret arbejde, rettes fortrinsvis mod 
førstegangskriminelle under 18 år samt mod 
unge under 15 år. 

Socialforvaltningen underrettes i forbindelse 
med politiets første afhøring af personer under 
18 år, og de er i stort set alle sager mod første- 
gangskriminelle til stede under afhøringen. 

Herudover kontaktes så godt som alle første- 
gangskriminelle under 18 år i sager om overtræ- 
delse af straffeloven og visse særlove efterføl- 
gende af personale fra Århus kommunes Social- 
forvaltning i et tæt samarbejde med Århus poli- 
tis Ungdomsgruppe. 

Sager, som ikke umiddelbart kan føre til dom- 
fældelse, forsøges i stedet afsluttet med en kri- 
minalpræventiv samtale eller foranstaltning for 
den involverede. 

Såfremt der er tale om personrelateret krimi- 
nalitet, forsøges kontakten i stigende grad gen- 
nemført via et hjemmebesøg foretaget af Ung- 
domsgruppens personale. Endvidere tager sam- 
me personale på hjemmebesøg i sager, der stilles 
i bero p.g.a. ung alder, hvor skrivelsen herom 
ikke blot sendes til den pågældende, men afle- 
veres personligt.« 

Politimesteren i Esbjerg har oplyst følgende: 
»Der foreligger en aftale mellem Esbjerg kom- 

mune og Esbjerg politi om behandlingen af sa- 
ger vedrørende unge under 18 år, der begår kri- 
minalitet. 

Er den unge under 15 år, kontakter politiet 
ofte kommunen/områdekontoret, inden den 
unge afhøres, for at udveksle erfaringer om den 
pågældende og dennes familie. Når politiets ef- 
terforskning er afsluttet, underrettes Esbjerg 
kommune ved genpart af sagen. Samtidig over- 
lades en kopi af sagen til kriminalpolitiets skole- 
kontaktmand til underretning og evt. videre for- 
anstaltning. 

Er den unge mellem 15-18 år, følger en repræ- 
sentant fra kommunen straffesagen på sædvan- 
lig måde. 

Jeg er bekendt med, at Esbjerg kommune i 
henhold til kommunens politik for indsatsen for 

børn og unge med særlige behov, på grundlag af 
en individuel vurdering af sagen, inden for 1 
uge kontakter den unge og familien med tilbud 
om en hurtig og helhedsorienteret indsats.« 

Spm. nr. S 2930 

Til arbejdsministeren (7/6 01) af: 
Eva Kjer Hansen (V): 
»Vil ministeren redegøre for Arbejdsmarkedets 
Feriefonds tilskudspolitik med en liste over an- 
søgere og modtagere af tilskud, herunder belø- 
bets størrelse?« 

Svar (19/6 01) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Der vedlægges en af Arbejdsmarkedets Ferie- 
fond udarbejdet »Specifikation af Arbejdsmar- 
kedets Feriefonds bevillinger af lån og tilskud i 
perioden 1994-2000 fordelt på enkeltprojekter 
(tkr.)«, som jeg henviser til. (Ikke optrykt her). 

Fonden har oplyst, at den ikke inden for den 
givne tidsfrist har kunnet foretage en opdeling i 
lån og tilskud og ej heller kunnet udarbejde en 
liste over samtlige ansøgere i perioden. 

Fonden har endvidere oplyst, at den i over- 
ensstemmelse med vedtægterne anvender sine 
midler til ferieformål for lønmodtagere særligt 
familier med børn og særligt gennem støtte til 
institutioner eller organisationer, der tilvejebrin- 
ger feriemuligheder for lønmodtagere i form af 
aktivitets-, oplevelses- og bomuligheder. 

Fonden yder støtte i form af lån eller tilskud 
til erhvervelse af arealer, opførelse, ombygning 
og indretning af bygninger til ferieformål i form 
af aktivitets-, oplevelses- og bomuligheder, mo- 
dernisering af feriehuse m.v. og andre foranstalt- 
ninger til fremme af ferieformål. 

Støtte til erhvervelse af arealer og til opførel- 
se, ombygning og indretning af bygninger kan 
kun ydes som lån. Lån til bomuligheder kan hø- 
jest udgøre 70 pet. af de afholdte udgifter (an- 
skaffelsesværdien) og skal have sikkerhed in- 
denfor 90 pet. heraf. Lån til aktivitets- og ople- 
velsesmuligheder ydes under forudsætning af, 
at projektet også støttes af regionale eller lokale 
investorer i et ikke uvæsentligt omfang. 

Tilskud ydes med 100 pet. og er i perioden 
1994-2000 som hovedregel ydet til renovering, 


